
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 

 
ПРИКАЗ 

 
04.09.2024    с. Труновское                        № 123 

 
Об организации, информационном сопровождении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по  общеобразовательным предметам 

в 2023/24 уч. году и назначению ответственного лица 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября                          2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом ОО АТМО №585 от 26.08.2024 г. «Об 

информационном сопровождении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Для обеспечения координации работы по организации и подготовке к 

школьному этапу всероссийской олимпиады школьников в2024/25 учебном 

году, конфиденциальности и организации информационного сопровождения 

ВсОШ в МКОУ ООШ №9 назначить ответственной заместителя директора                    

по УВР Савельеву О.В. 

2. Возложить ответственность на Савельеву О.В. за достоверность 

представления сведений в документах на аккредитацию граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении ВсОШ и выдачу 

удостоверений. 

3. Ответственному за проведение всероссийской олимпиады школьников 

2024/25 учебного года в МКОУ ООШ №9 Савельевой О.В.: 

- Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными 

Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на 

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего образования в 

соответствии с графиком. 

- Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 



 
 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утверждённых 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету под роспись. 

- Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») не менее 

чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа ВсОШ. 

- До начала школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету провести инструктаж участников олимпиады (под роспись 

участника) – ознакомить с Порядком, проинформировать о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, случаях удаления с олимпиады, а также о времени 

и месте ознакомления с результатами олимпиады (п.13 Порядка). 

- Обеспечить хранение заданий с соблюдением конфиденциальности, 

тиражирование, хранение работ участников школьного этапа, а также 

протоколов жюри школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

- Организовать проведение школьного этапа олимпиады по физике, биологии, 

химии, математике, информатике с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда 

«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус». 

- Организовать своевременное размещение материалов олимпиады на сайте 

МКОУ ООШ №9. 

- Соблюдать строгую конфиденциальность в процессе хранения, доставки, 

тиражирования олимпиадных заданий. 

- Принять меры по предотвращению утечки, искажения, подделки и хищения 

информации в процессе хранения, доставки, тиражирования олимпиадных 

заданий. 

- В срок до 12 сентября 2024 года обеспечить заполнение базы данных 

участников ВсОШ-2023 по выбранным предметам на портале 

http://olymp.ncfu.ru/. 

4. Техническому специалисту разместить в открытом доступе, на 

информационном стенде, в сети «Интернет»: 

- документы об организации и проведению олимпиады; 

- календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа 

http://olymp.ncfu.ru/
http://olymp.ncfu.ru/
http://olymp.ncfu.ru/
http://olymp.ncfu.ru/
http://olymp.ncfu.ru/


 
 

олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий; 

- организовать работу «горячей линии», а также обеспечить открытый доступ 

в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным 

представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного 

этапа олимпиады предыдущих лет и методических материалов по разбору 

олимпиадных заданий. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                        И.Н. Ревина 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

